
Nº 218, segunda-feira, 18 de novembro de 2019 PÁGINA 21Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019111800021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (1º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.000.811/2018. Contrato nº 037/2018 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara Legislativa do
Distrito Federal, (Contratante) e a empresa ÁGUA MINERAL BONJOUR LTDA - ME. Objeto:
Acréscimo contratual referente ao fornecimento diário de água mineral, no valor de R$7.589,70.
Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, MARLON CARVALHO CAMBRAIA
- Secretário-Geral, e, pela Contratada, MONYA DE SOUTO JARJOUR- Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993, para assegurar a eficácia legal da contratação
direta, por dispensa de licitação, com fundamento no inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93, a contratação
de pessoa jurídica para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI para uso dos trabalhadores
lotados na Gerência de Execução de Obras - GEOB/DIROB/COLIC/RA I, que executam serviços de
manutenção e pequenos reparos na região Administrava do Plano Piloto RA-I conforme justificativa
constante do Processo: 141-00003860/2019-08. Publique-se. ILKA TEODORO Administradora regional do
Plano Piloto.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA FERCAL
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 00367-00000547/2019-83. Interessada: Administração Regional da Fercal. RATIFICO, nos
termos do artigo 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para que adquira a eficácia necessária,
a dispensa de licitação, conforme inciso II, da mencionada lei, referente a aquisição de material de
premiação para atender diversas comunidades da Fercal/DF, consoante a Notas de Empenho
2019NE00211, no valor de R$ 12.805,00 (doze mil oitocentos e cinco reais) em favor da empresa:
CENTRAL ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 32.930.471.0001-95. Publique-se e encaminhe-se
à GEOFIN/RA-XXXI, para os fins pertinentes. Em 12 de novembro de 2019. FERNANDO
GUSTAVO LIMA DA SILVA, Administrador Regional da Fercal.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39883/2019
Processo: 00040-00061081/2018-11 - SEEC, na qualidade de CONTRATANTE e a ACECO TI S.A,
na qualidade de CONTRATADA, Do Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de informática de manutenção preditiva, preventiva, e corretiva, de suporte técnico
presencial, de transferência de tecnologia, de supervisão e monitoração remota dos dispositivos visuais
e sensoriais e de reposição de peças, de materiais e de insumos, para atendimento a todos os
equipamentos do Sistema de Infraestrutura de Alta Disponibilidade - SIAD, marca APC/Schneider da
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF. DO VALOR: O valor total do
contrato é de R$ 2.270.397,40 (dois milhões, duzentos e setenta mil, trezentos e noventa e sete reais
e quarenta centavos), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos
termos da correspondente Lei Orçamentária Anual, enquanto a parcela remanescente será custeada à
conta de dotações a serem alocadas nos orçamentos seguintes. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a)
I - Unidade Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho: 04.126.6203.1471.0040; III - Natureza
da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fonte de Recursos: 100. O empenho é de R$ 118.160,00 (cento e dezoito
mil e cento e sessenta reais), conforme Nota de Empenho nº 2019NE09160, emitida em 08/10/2019,
sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo; b) I - Unidade Orçamentária: 19.101; II -
Programa de Trabalho: 04.126.6203.1471.0040; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.30; IV - Fonte de
Recursos: 100. O empenho é de R$ 156.201,00 (cento e cinquenta e seis mil, duzentos e um reais),
conforme Nota de Empenho nº 2019NE09161, emitida em 08/10/2019, sob o evento nº 400091, na
modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
a contar da data de sua assinatura, permitida a prorrogação na forma da lei vigente. DA
ASSINATURA: 07/11/2019. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: LÉCIO CARVALHO DE MIRANDA,
Subsecretário de Compras Governamentais e pela CONTRATADA: ANTÔNIO DONIZETE LOPES
BOB e VANER BENEDITO SOARES DA SILVA, ambos na qualidade de Diretor da Empresa.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2019 UASG: 974002

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-se
vencedoras da licitação as empresas: Premium Artigos Personalizados Ltda, no valor total de R$
401.367,97 e Cleber Borges Bispo, no valor total de R$ 16.035,58. Processo nº. 00040-
00008541/2019-55. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone:
(61) 3313.8461.

Brasília/DF, 13 de novembro de 2019.
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRAÇÕES

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2019
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº 045/2019,
cujo objeto é o registro de Preços para futura contratação do fornecimento e instalação de piso vinílico e
piso flutuante nas dependências do BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás e Minas Gerais, em serviço.
Empresa vencedora: CONSTRUTORA ENGEMEGA, CNPJ.: 33.480.104/0001-08, pelo valor total de
R$3.026.273,70 (três milhões, vinte e seis mil, duzentos e setenta e três reais e setenta centavos), sendo:
item 1 - R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais); item 2 - R$438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito
mil reais); item 3 - R$ 444.540,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais); item
4 - R$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais); item 6 - R$ 582.755,20 (quinhentos e
oitenta e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) e item 7 - R$ 531.978,50
(quinhentos e trinta e um mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). Os itens 5 e 8 foram
cancelados na aceitação. Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01,
Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 516/2019.
Carlos F. L. Fagundes - Pregoeiro.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2019
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº 066/2019,
cujo objeto é a prestação de serviços continuados de transporte de pessoas, para um período de 24(vinte
e quatro) meses, com a locação de veículos executivos, sedan médio - incluindo mão de obra, combustível,
manutenção geral, seguro, pagamento de impostos e demais insumos atinentes à gestão da frota -,
destinados ao deslocamento dos executivos do BRB - Banco de Brasília S/A, em serviço. Empresa
vencedora: PANTANAL VEÍCULOS LTDA., CNPJ.: 07.319.323/0001-91, pelo valor total de
R$1.385.024,16 (um milhão, trezentos e oitenta e cinco mil, vinte e quatro reais e dezesseis centavos). Os
autos do processo encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º
andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 817/2019. Carlos F. L. Fagundes -
Pregoeiro.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2019
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº 067/2019,
cujo objeto é o registro de preços visando o fornecimento, instalação, montagem e desmontagem de
divisórias e revestimentos. Empresa vencedora: NOVA FORMA INTERIORES LTDA EPP, CNPJ.:
04.473.395/0001-09, pelo valor total de R$6.141.689,65 (seis milhões, cento e quarenta e um mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), sendo: item 1: 15,5010% de desconto e valor
de R$928.624,36 (novecentos e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos);
item 2: 15,5010% de desconto e valor de R$311.087,87 (trezentos e onze mil, oitenta e sete reais e oitenta
e sete centavos); item 3: 1,3299% de desconto e valor de R$3.672.933,16 (três milhões, seiscentos e
setenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e dezesseis centavos; e item 4: 1,3299% de desconto e
valor de R$ 1.229.044,26 (hum milhão, duzentos e vinte e nove mil, quarenta e quatro reais e vinte e seis
centavos). Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E",
Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 844/2019. Carlos F. L.
Fagundes - Pregoeiro.

CARTÃO BRB S.A.
DIRETORIA DE PESSOAS, ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATOS
A CARTÃO BRB S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, os instrumentos contratuais
vigentes da Companhia, com seus respectivos objetos e valores.
Estão disponíveis no Portal de Serviços da BRBCARD, os relatórios informativos acerca dos contratos
novos, aditivados e rescindidos da empresa, compreendendo o período de 18/10/2019 à 14/11/2019.
Todas as informações serão atualizadas mensalmente e estarão disponíveis no site:
www.brbcard.com.br > Contratos, Compras e Licitações > https://servicos.cartaobrb.com.br/compras/

ALMIR FRANCISCO GOMES FILHO
Gerente de Administração, Compras e Contratos

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 225/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora
(empresas, itens, valores): CM HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0009-04, 10 (R$ 298,00); ABBVIE
FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 15.800.545/0003-11, 12 (R$ 3.938,15); DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.556.536/0001-11, 01 (R$ 17,97); MEDCOMERCE COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 37.396.017/0006-24, 02 (R$ 0,2160), 08 (R$
47,79); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51, 06
(R$ 10,80); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, CNPJ: 73.856.593/0001-66, 04 (R$ 0,1785). Perfazendo o
valor total licitado de R$ 14.068.618,1950. Os itens 03, 05, 07, 09, 11 e 13 restaram fracassados e/ou desertos,
porém os quantitativos dos itens foram assumidos pelas empresas vencedora da ampla concorrência, conforme
previsão do subitem 3.5.5 do Edital.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 242/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora
(empresas, itens, valores): SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - CNPJ: 01.107.391/0012-63, 07
(R$ 0,22), 09 (R$ 0,2733), 11 (R$ 1,3891), 13 (R$ 1,6769); APOLLO MATERIAIS MEDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.453.279/0001-90, 03 (R$ 0,0322), 04 (R$), 05 (R$ 0,1399), 06 (R$
0,1399), 08 (R$ 0,22), 15 (R$ 3,00), 16 (R$ 3,00), 17 (R$ 3,50), 18 (R$ 3,50); ATIVIDADE COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.772.464/0001-75, 10, (R$ 0,2733), 12
(R$ 1,3891); FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, 01 (R$ 0,03). Perfazendo o valor total licitado de R$
5.397.140,6329. Os itens 02 e 14 restaram fracassados, porém os quantitativos dos itens foram assumidos pelas
empresas vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 3.5.5 do Edital.

CERIZE HELENA SOUZA SALES



PÁGINA 22 Nº 218, segunda-feira, 18 de novembro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019111800022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 257/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora
(empresas, itens, valores): M A DE SOUZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ:
22.799.908/0001-40, 01 (R$ 19.860,00), 02 (R$ 19.860,00). Perfazendo o valor total licitado de R$
297.900,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo: 00111.00019362/2017-19; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 51/2018, Publicado em
14/12/2018; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e T VA
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP; OBJETO: Aditar o referido
contrato, cujo objeto é a prestação de serviços continuados de modo a desobstruir, proteger e delimitar
áreas de domínio da Terracap e ou de interesse Distrito Federal, além de, atender o Termo de
Cooperação Técnica firmado entre a AGEFIS e a TERRACAP em 11 de novembro de 2015 e o
Comitê de Governança do Território do Distrito Federal, observando o Decreto nº 36.694 de 25 de
agosto de 2015, para: I - Prorrogar o prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses,
contados da data do seu vencimento, nos termos do artigo 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e
cláusula terceira do referido ajuste; e II - repactuar o referido contrato, no valor de R$ 22.615,26
(vinte e dois mil, seiscentos e quinze reais e vinte e seis centavos), a contar de 1º/01/2019. ;
EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 588 da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua 3384ª
Sessão, realizada em 07/11/2019; DATA DE ASSINATURA: 07/11/2019; VIGÊNCIA: De 07/11/2019
até 07/11/2020; PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses; VALOR: R$ 1.075.498,08 (um milhão setenta
e cinco mil quatrocentos e noventa e oito reais e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho 23.541.6001.4146.0002 - REALIZAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO DAS TERRAS
PÚBLICAS, Elemento de Despesa 3390.37 - Locação de Mão de Obra; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da TERRACAP; P/CONTRATANTE: Gilberto
Magalhaes Occhi, Leonardo Henrique Mundim Moraes Oliveira, Edward Johnson Goncalves de
Abrantes; P/CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo; TESTEMUNHAS: Bruno da Silva Santos e
Vanda Maria Costa.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA VENDA DE IMÓVEIS
AVISO DE EDITAL Nº 15/2019-IMÓVEIS

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP, Empresa Pública vinculada à
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, leva ao conhecimento dos interessados que promoverá
licitação pública em 16 de dezembro de 2019 para venda de Imóveis, obedecidas as condições do
Edital nº 15/2019-Imóveis, conforme processo SEI nº 00111-00007827/2019-51, cujos formulários de
propostas de compra poderão ser obtidos nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A e na Sede
da TERRACAP, localizada no SAM - Bloco "F" (próximo ao Palácio do Buriti), e na página
eletrônica da TERRACAP
( w w w. t e r r a c a p . d f . g o v. b r / s i s t e m a s I n t e r n e t / G R C / u c / i m p r i m i r F o r m P a r t icipacao/). O depósito da caução
deverá ser efetuado até o dia 13 de dezembro de 2019 nas Agências do BRB - Banco de Brasília
S/A, para a conta caução da TERRACAP - CNPJ n.º 00.359.877/0001-73 - Banco 070 - Agência 121
- Conta nº 900.102-0 - tão somente por meio de depósito identificado, transferência eletrônica - TED
- ou pagamento do boleto expedido no sítio da Terracap, após cadastramento da proposta on line,
vedados depósitos não identificados, em cheques, ou realizados em caixas eletrônicos. As propostas
de compra deverão ser entregues, pessoalmente, entre 09h e 10h do dia 16 de dezembro de 2019 no
Auditório do Edifício Sede da Companhia, localizado no Bloco "F", Setor de Área Municipais - SAM,
sendo que sua conferência e leitura dar-se-á após o encerramento da primeira etapa dos trabalhos
(recebimento das propostas). Em caso de eventuais dúvidas, informações complementares poderão ser
obtidas pelos telefones: (61) 3342.2013, 3342.2525, ou pessoalmente na Sede da TERRACAP no
horário das 7 h às 19 h.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2019.
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

EDITAL Nº 04/2019
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL, instituída pelo Senhor
Secretário de Estado de Trabalho, conforme Portaria nº 12, de 13 de agosto de 2019, Página 30 do
DODF nº 154, de 15 de agosto de 2019, prorrogada pela Portaria nº 23, de 04 de outubro de 2019,
publicada no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 191, de 07 de outubro de 2019, resolve:
Na forma do artigo 248 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, CITAR, pelo
presente EDITAL, MARIA DE JESUS CARLOS DE ANDRADE, matrículas 232.025-8 e 267.318-5,
do quadro de servidores do GDF, lotado na Gerência de Capacitação há época, que se encontra em
lugar incerto e não sabido, para comparecer perante esta Comissão, que funciona na Sala da Comissão
de Processo Disciplinar, situada no SCS, Quadra 6 Lotes 11/12, Edifício Guanabara, 1º Andar, na
cidade de Brasília, a fim de apresentar defesa escrita no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da última
publicação deste nos autos do Processo 430.000.368/2015. Fica ainda a mesma servidora cientificada
de que, convocado pelo presente EDITAL, a não apresentação de defesa escrita no prazo que lhe foi
deferido, será declarado REVEL, prosseguindo-se os trabalhos da presente Comissão, nos termos do
artigo 249 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011.

JOÃO PEDRO FERRAZ DOS PASSOS

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - SRP (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019-SSPDF

Processo: 00050-00020715/2019-11. Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para futura
aquisição de switches 24 postas gerenciável, Câmeras IP fixas, full HD 2MP LPR, Câmeras IP fixas,
full HD 2MP e Câmeras IP móveis PTZ de alta definição, para atender à ampliação do Projeto de Vide
monitoramento Urbano (CFTV) no Distrito Federal, firmado por meio dos Convênios nº 882008/2018
e 880807/2018, celebrados entre a União por intermédio do Ministério da Justiça e o Distrito Federal
por meio da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal. A SSPDF informa, com
fulcro no inciso IX do artigo 17, e inciso VI do Artigo 13 do Decreto nº 10.024/2019, a
ADJUDICAÇÃO do item 1 à Control Teleinformática Ltda, CNPJ 05.455.684/0001-30, no valor unitário
de R$ 2.800,00; do item 5 à MBA Teleinformática Ltda, CNPJ 05.769.362/0001-65, no valor unitário
de R$ 2.800,00; do item 4 à NIVA Tecnologia da Informação Ltda., CNPJ 09.053.350/0001-90, no valor
unitário de R$ 6.905,00; e a HOMOLOGAÇÃO do certame. Os itens 2, 3, 6 e 7 estão com recurso
administrativo.

Brasília/DF, 12 de novembro de 2019.
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador de Licitações, Contratos e Convênios

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 217, de
13 de novembro de 2019, página 53.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

RETIFICAÇÃO
Na Ratificação de Credenciamento nº 01/2016, publicado no DODF nº 48, de 10 de março de 2017, página
47, o ato que firmou a inexigibilidade de licitação em favor da empresa INSTITUTO DE PSICOLOGIA
SINTONIA LTDA ME, ONDE SE LÊ: "...CNPJ: 26.040.054/0001-08...", LEIA-SE: "...CNPJ:
26.040.057/0001-08...".

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO LOGÍSTICA E FINANCEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 137/2019
Processo: 00053-00069255/2019-44. O Chefe do Departamento de Administração Logística e Financeira
do CBMDF, com fulcro no caput do art. 26, da Lei 8.666/93; inciso III do Art. 31 do Decreto nº 7.163 de
29 de abril de 2010 e c/c com o inciso IX do art. 6º, da Portaria n.º 26, de 20 de abril de 2011, publicada
no BG n° 077, de 25 de abril de 2011 e estando em conformidade com o Decreto n.º 37.121, de 16 de
fevereiro de 2016, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 137/2019, em favor do BRB - BANCO DE
BRASÍLIA S.A., CNPJ: 00.000.208/0001-00, referente à cessão de uso de imóvel visando o
funcionamento de unidade bancária na ABMIL do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal. Cel.
QOBM/Comb. Edwin Aldrin Franco de Oliveira - Chefe do Departamento de Administração Logística e
Financeira do CBMDF.

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DO LEILÃO - RELAÇÃO DE ARREMATANTES
LEILÃO PÚBLICO PRESENCIAL E ELETRÔNICO Nº 01/2019

O DICOA informa a relação de arrematantes do Leilão Público Presencial e Eletrônico nº 01/2019, Processo SEI - nº 00053-00049459/2018-88, ocorrido no dia 20 de setembro de 2019.

. Item Descrição Arrematante CPF/CNPJ RG Valor Arrematado

. 1 PLACA: JFO4118, RENAVAM:
849241995, CHASSI:
94DTMND225J564811, MARCA:
NISSAN, MODELO: XTERRA 2.8
SE, ANO/MODELO: 2005,
TOMBAMENTO: 3700039171

Wesley da Silva de Almeida 031.683.431-96 2.570.433 SSP/DF R$ 12.700,00

. 2 PLACA: JKA0361, RENAVAM:
295869178, CHASSI:
93XDNK94WACA19659, MARCA:
MITSUBISHI, MODELO: PAJERO
HD, ANO/MODELO: 2010,
TOMBAMENTO: 3700065034

Rodrigo Domingos de
Carvalho

925.002.001-59 4101895 DGPC/GO R$ 14.000,00


